海南省人民政府办公厅关于印发2017年海南省新能源汽车推广应用重点工作任务的通知
链接：www.china-nengyuan.com/news/107837.html
来源：海南省人民政府办公厅

海南省人民政府办公厅关于印发2017年海南省新能源汽车推广应用重点工
作任务的通知

各市、县、自治县人民政府，省政府直属各单位：

 经省政府同意，现将《2017年海南省新能源汽车推广应用重点工作任务》印发你们，请认真组织实施。

海南省人民政府办公厅

2017年4月25日

(此件主动公开)

2017年海南省新能源汽车推广应用重点工作任务

 根据《海南省人民政府关于大力推广应用新能源汽车促进生态省建设的实施意见》(琼府〔2016〕35号)要求，结合2
016年全省新能源汽车推广应用工作实际开展情况，2017年全省新能源汽车推广应用重点工作任务如下：

 一、加快新能源汽车在各领域的推广应用

 (一)切实发挥海南省新能源汽车发展促进联盟作用，统筹做好全省新能源汽车推广应用工作。(牵头单位：海南省
新能源汽车推广应用工作联席会议办公室；责任单位：海南省新能源汽车推广应用工作联席会议各成员单位)

 (二)2017年全省新能源汽车推广总量为4960辆(各市县推广任务见附表)，各市县要加快新能源汽车在公交、物流、
环卫、邮政、机场、景区等公共领域的推广应用，结合实际推动新能源汽车在出租、校车等领域的应用，确保完成年
度推广任务。(牵头单位：各市县政府)

 (三)2017年新增和更换的公交车中新能源汽车比例不低于60%；环卫、物流、邮政、机场用车、旅游景区用车新增
和更换车辆中新能源汽车比例不低于50%。(牵头单位：各市县政府；责任单位：省交通运输厅、省旅游委、省邮政
管理局)

 (四)2017年公共机构(全部或部分使用财政资金的国家机关、事业单位和团体组织)新增或更换的车辆中新能源汽车
比例不低于50%。加快建设省直三大办公区新能源汽车公务租赁项目，加快推动新能源汽车在全省各级党政机关的应
用。(牵头单位：省机关事务管理局；责任单位：各市县政府、省直各部门)

 二、加快新能源汽车充电基础设施建设

 (五)明确2017年全省充电基础设施建设目标和各市县建设任务，统筹推进全省充电基础设施建设。(牵头单位：省发
展改革委；责任单位：各市县政府)

 (六)根据年度充电基础设施建设目标，结合各市县实际，加快党政机关、企事业单位、公共交通场站、旅游景点、
商业中心等区域充电基础设施建设。(牵头单位：各市县政府；责任单位：省发展改革委、省国土资源厅、省住房城
乡建设厅)

 (七)按照《海南省电动汽车充电基础设施建设运营管理暂行办法》要求，督促符合改建条件的高速公路服务区、加

                                                  页面 1 / 2

海南省人民政府办公厅关于印发2017年海南省新能源汽车推广应用重点工作任务的通知
链接：www.china-nengyuan.com/news/107837.html
来源：海南省人民政府办公厅

油站配建充电基础设施。(牵头单位：省商务厅、省交通运输厅；责任单位：省发展改革委、海南电网公司、中国石
油海南销售分公司、中国石化销售有限公司海南石油分公司)

 (八)按照《海南省电动汽车充电基础设施建设运营管理暂行办法》要求，研究出台《海南省建筑(停车场)项目配套
充电设施建设管理规定》、《海南省居民区电动汽车充电基础设施建设管理办法》，推动已建建筑物停车场、居民小
区停车位充电基础设施建设。(牵头单位：省住房城乡建设厅；责任单位：省发展改革委、海南电网公司)

 三、加快完善新能源汽车推广应用体系

 (九)完成2016年全省新能源汽车推广应用财政补贴清算工作，下达2017年补贴资金计划，加快推进全省新能源汽车
推广应用财政补贴信息化审核系统建设，加强补贴资金管理。(牵头单位：省工业和信息化厅、省财政厅、省公安厅
；责任单位：各市县政府)

 (十)做好2017年海南省新能源汽车企业备案工作，发布《2017年海南省新能源汽车推广应用推荐车型目录》。(牵头
单位：省工业和信息化厅、省商务厅)

 (十一)建设海南省新能源汽车安全监管平台，加强新能源汽车运行安全监管。(牵头单位：省工业和信息化厅)

 (十二)建设全省电动汽车充电基础设施运营监控平台，推进全省充电桩互联互通。(牵头单位：省发展改革委；责
任单位：省工业和信息化厅)

 (十三)推进海南省新能源汽车售后服务标准化，加快售后服务体系建设。(牵头单位：省商务厅；责任单位：省工
业和信息化厅、省质监局)

 (十四)研究完善海南省新能源汽车充电分时电价政策，指导各市县制定新能源汽车充电服务费分类指导价格。(牵
头单位：省物价局、各市县政府；责任单位：省发展改革委、省工业和信息化厅、海南电网公司)

 (十五)明确充电基础设施建设涉及的报装、电力线路改造、变压器增容等相关事项的申报、建设及收费标准，简化
审批程序、开辟“绿色通道”，加快办理流程。(牵头单位：海南电网公司)

 附表： 2017年各市县新能源汽车推广任务分解表

原文地址：http://www.china-nengyuan.com/news/107837.html

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                                  页面 2 / 2

http://file.china-nengyuan.com/999/news_editor/files/2017/05/201705030946_31319400.doc
http://www.china-nengyuan.com/news/107837.html
http://www.tcpdf.org